
E-commerce v době
koronakrize

aneb jak se změnilo nákupní chování zákazníků
v e-shopech napříč CEE regionem



PART OF HEUREKA GROUP

O čem bude řeč

Vývoj e-commerce v Česku
během koronakrize

Vybrané segmenty
a zajímavé kategorie

2021
Co nás v e-commerce

čeká tento rok



Meziroční růst e-commerce v Česku
od začátku pandemie po současnost



0 %

20 %

40 %

60 %

80 %

100 %

120 %

dubbřeúnoledprolisříjzářsrpčvcčvnkvědubbřeúnoled

Meziroční růst e-commerce 2020 – 2021

39 %

24 % 42 %

99 %

83 %
93 %

22 %

20 %

E-commerce v Česku před koronou a po ní

PART OF HEUREKA GROUP



Meziroční vývoj e-commerce v Česku,
duben–květen 2021



Meziroční vývoj e-commerce v dubnu–květnu 2021

PART OF HEUREKA GROUP

1.4. 8.4. 15.4. 22.4. 29.4. 6.5. 13.5. 20.5.
-90 %

-60 %

-30 %

0 %

30 %

60 %

90 %

120 %

150 %

49 %

144 %

54 %

-64 %

-10 %



Podíl nejoblíbenějších platebních
metod v českých e-shopech



Podíl nejoblíbenějších platebních metod v českých e-shopech

PART OF HEUREKA GROUP

0 %

10 %

20 %

30 %

40 %

50 %

60 %

duben 2021říjen 2020květen 2020leden 2020

25 %

6 %

30 %

50 %

15 %

15 %

28 %

8 %

32 %

29 %

8 %

31 %

dobírkou
kartou online

převodem



Vybrané segmenty
a zajímavé kategorie



PART OF HEUREKA GROUP

Vybrané segmenty a zajímavé kategorie
E-commerce v Česku před koronou a po ní

Auto-moto Dům a zahrada Hobby Oblečení a móda

Bílé zboží Elektronika Jídlo a nápoje Erotické pomůcky

Dětské zboží Filmy, knihy a hry Kosmetika a zdraví Sport



-20 %

20 %

60 %

100 %

140 %

dubbřeúnoled
2021

prolisříjzářsrpčvcčvnkvědubbřeúnoled
2020

26 %

124 %

Meziroční srovnání 2020–2021
Auto-moto

Auto-moto

TOMÁŠ BRAVERMANPART OF HEUREKA GROUP



0 %

25 %

50 %

75 %

100 %

dubbřeúnoled
2021

prolisříjzářsrpčvcčvnkvědubbřeúnoled
2020

58 %

97 %

81 %

Meziroční srovnání 2020–2021
Bílé zboží

Bílé zboží

TOMÁŠ BRAVERMANPART OF HEUREKA GROUP



0 %

30 %

60 %

90 %

120 %

dubbřeúnoled
2021

prolisříjzářsrpčvcčvnkvědubbřeúnoled
2020

34 %

104 % 109 %

Meziroční srovnání 2020–2021
Dětské zboží

Dětské zboží

TOMÁŠ BRAVERMANPART OF HEUREKA GROUP



0 %

50 %

100 %

150 %

200 %

dubbřeúnoled
2021

prolisříjzářsrpčvcčvnkvědubbřeúnoled
2020

60 %

119 %

194 %

Meziroční srovnání 2020–2021
Dům a zahrada

Dům a zahrada

TOMÁŠ BRAVERMANPART OF HEUREKA GROUP



0 %

30 %

60 %

90 %

120 %

dubbřeúnoled
2021

prolisříjzářsrpčvcčvnkvědubbřeúnoled
2020

43 %

95 %
104 %

Meziroční srovnání 2020–2021
Elektronika

TOMÁŠ BRAVERMANPART OF HEUREKA GROUP

Elektronika



-20 %

20 %

60 %

100 %

140 %

dubbřeúnoled
2021

prolisříjzářsrpčvcčvnkvědubbřeúnoled
2020

59 %

140 % 141 %

Meziroční srovnání 2020–2021
Filmy, knihy a hry

TOMÁŠ BRAVERMANPART OF HEUREKA GROUP

Filmy, knihy a hry



-20 %

0 %

20 %

40 %

60 %

80 %

dubbřeúnoled
2021

prolisříjzářsrpčvcčvnkvědubbřeúnoled
2020

18 %

72 % 73 %

Meziroční srovnání 2020–2021
Hobby

Hobby

TOMÁŠ BRAVERMANPART OF HEUREKA GROUP



0 %

30 %

60 %

90 %

120 %

150 %

dubbřeúnoled
2021

prolisříjzářsrpčvcčvnkvědubbřeúnoled
2020

54 %

130 %

110 %Jídlo a nápoje Celkem

Meziroční srovnání 2020–2021
Jídlo a nápoje

Jídlo a nápoje

TOMÁŠ BRAVERMANPART OF HEUREKA GROUP



-10 %

10 %

30 %

50 %

70 %

dubbřeúnoled
2021

prolisříjzářsrpčvcčvnkvědubbřeúnoled
2020

35 % 39 %

61 %

Meziroční srovnání 2020–2021
Kosmetika a zdraví

Kosmetika a zdraví

TOMÁŠ BRAVERMANPART OF HEUREKA GROUP



-20 %

30 %

80 %

130 %

180 %

230 %

dubbřeúnoled
2021

prolisříjzářsrpčvcčvnkvědubbřeúnoled
2020

145 %

214 %

Meziroční srovnání 2020–2021
Oblečení a móda

Oblečení a móda

TOMÁŠ BRAVERMANPART OF HEUREKA GROUP



0 %

30 %

60 %

90 %

120 %

150 %

dubbřeúnoled
2021 

prolisříjzářsrpčvcčvnkvědubbřeúnoled
2020

59 %

131 %
148 %

Meziroční srovnání 2020–2021
Sexuální a erotické pomůcky

TOMÁŠ BRAVERMANPART OF HEUREKA GROUP

Sexuální a erotické
pomůcky



0 %

50 %

100 %

150 %

200 %

dubbřeúnoledprolisříjzářsrpčvcčvnkvědubbřeúnoled

84 %

120 %

128 %

Meziroční srovnání 2020–2021
Sport

TOMÁŠ BRAVERMANPART OF HEUREKA GROUP

Sport



Zajímavé kategorie v detailu



běžecké lyže
1660%

běžecké hole
1366%

běžecké vázání
1137%

PART OF HEUREKA GROUP

Skokani kvartálu leden-duben 2021 YoY



malování podle čísel
1660%

výčepní zařízení
1366%

PART OF HEUREKA GROUP

Skokani kvartálu leden-duben 2021 YoY



set-top boxy
-74%

šicí stroje
-52%

přípravky na tvář
-29%

PART OF HEUREKA GROUP

Kategorie, které letos propadly



0 %

25 %

50 %

75 %

100 %

125 %

150 %

175 %

200 %

jízdní
kola

chytré
hodinky

matracemobilní
telefony

notebookyvysavačelednicepračkykrmivo
pro psy

televize

3 %
15 % 23 %

42 %

81 % 82 %

169 %

106 %
92 %

174 %

TOP 10 nejsilnějších kategorií kvartálu a jak si vedly

TOMÁŠ BRAVERMANPART OF HEUREKA GROUP



Průměrné ceny
ve vybraných kategoriích



13000 Kč

14000 Kč

15000 Kč

16000 Kč

17000 Kč

18000 Kč

19000 Kč

dubbřeúnoled
2021

prolisříjzářsrpčvcčvnkvědubbřeúnoled
2020

18199 Kč

17233 Kč

Vývoj průměrné ceny
Notebooky

TOMÁŠ BRAVERMANPART OF HEUREKA GROUP



10000 Kč

11000 Kč

12000 Kč

13000 Kč

14000 Kč

dubbřeúnoledprolisříjzářsrpčvcčvnkvědubbřeúnoled

13587 Kč

10896 Kč

Vývoj průměrné ceny
Televize

TOMÁŠ BRAVERMANPART OF HEUREKA GROUP



35000 Kč

40000 Kč

45000 Kč

50000 Kč

55000 Kč

dubbřeúnoledprolisříjzářsrpčvcčvnkvědubbřeúnoled

51409  Kč

Vývoj průměrné ceny
Elektrokola

TOMÁŠ BRAVERMANPART OF HEUREKA GROUP



Vývoj e-commerce v regionu CEE



Růst e-commerce v regionu CEE

TOMÁŠ BRAVERMANPART OF HEUREKA GROUP

-40 %

-20 %

0 %

20 %

40 %

60 %

80 %

100 %

120 %

140 %

160 % CZ

SK

HU

RO

BG

SL

CRO

dubbřeúnoled
2021

prolisříjzářsrpčvcčvnkvědubbřeúnoled
2020



Co nás čeká tento rok?



„Děkuji za pozornost“
Tomáš Braverman

www.linkedin.com/in/tomasbraverman
tomas.braverman@heureka.cz


